



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

### Ata nº 001 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2023 – Convite nº 05

#### Ata de Habilitação e Classificação das Propostas

**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e outros materiais de consumo

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às 9h, na **Sala das Comissões**, no **Palácio Borges de Medeiros**, reuniu-se a **Comissão Permanente de Licitações**, designada pela Portaria nº 30/2023, com a presença de seus membros: **Luiz Carlos Fagundes Duarte Jr.** – Presidente, **Ana Helena Gomes Serdam**, **Lucia Regina Guterres Cabezudo**, **Odemar Biasotto**, e **Sônia Regina Marques Silveira** para proceder a abertura dos envelopes e realizar a fase de **habilitação** das empresas e **classificação** das propostas referentes ao Processo em epígrafe. Foram convidadas a participar do certame as empresas: Aroma do Sul Comércio de Produtos de Limpeza Ltda, Distribuidora de Alimentos WVL Ltda, Vitor Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda, Comis & Vieira Ltda, Marcos Heck & Cia Ltda, Kapricho Distribuidora Eireli Ltda, Videquímica Indústria e Comércio de Produtos Químicos Eireli, Multisul Comércio e Distribuição Ltda, C. L. Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda e WE Comércio de Produtos e Utensílios Domésticos Ltda. Manifestaram interesse em participar da licitação as empresas Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda e Jonathan Afonso do Prado. Apresentaram propostas as empresas **Jonathan Afonso do Prado (protocolo 1198/ADM/2023)**, **Multisul Comércio e Distribuição Ltda, (protocolo nº 1187/ADM/2023)**, **Comis & Vieira Ltda (protocolo 1205/ADM/2023)**, **WE Comércio de Produtos e Utensílios Domésticos Ltda (protocolo 1203/ADM/2023)** e **Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda (protocolo nº 01196/ADM/2023)**. Após constatar que os envelopes estavam de acordo com os itens 7.1 e 8.1 do edital, os membros da Comissão passaram a rubricá-los. Todas as licitantes apresentaram a documentação em conformidade como o solicitado no ato convocatório, motivo pelo qual foram **habilitadas**. Considerando que as empresas apresentaram o termo de renúncia ao prazo recursal, procedeu-se a abertura dos envelopes nº 2 – proposta comercial. A classificação das propostas segue em anexo. Nada mais havendo a tratar, às 13h54min, declarou-se encerrada a sessão. Para constar, lavrou-se a presente ata, que é assinada pelos membros desta Comissão.#####

**Luiz Carlos Fagundes Duarte Jr**  
 Presidente CPL

**Membros da Comissão:**

Ana Helena Serdam  
  
 Odemar

CERTIDÃO

Certifico que, na data de 15/10/23, às 12 h 24 min,  
 Foi publicado no mural oficial da  
 CMU, o presente documento  
 Dou fé.   
 Setor de Protocolo

## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023	<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
<b>Expedição:</b> 03/10/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	Açúcar tipo cristal - pc. c/ 2 kg	un	10,4000	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		9,2500	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		10,3000	11,35

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	Adoçante líquido 100 ml	un	6,1600	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		4,0000	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		4,2500	6,25
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		4,8900	22,25

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	água sanitária 1 L	un	3,8000	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		2,3100	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		2,8000	21,21
	3	COMIS & VIEIRA LTDA		2,8500	23,38
	4	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		3,3000	42,86
	5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		3,5900	55,41

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Álcool líquido 70% INPM, 1L	l	10,3500	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		5,6500	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		6,6000	16,81
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		6,6000	16,81
	4	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		6,8800	21,77
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		6,9500	23,01

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	balde plástico grande para limpeza, capacidade 15 L	un	21,8800	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		8,9900	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		9,0000	0,11
	3	COMIS & VIEIRA LTDA		9,4500	5,12
	4	Jonathan Afonso do Prado		10,9400	21,69
	5	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		14,3800	59,96

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	bandeja laminada circular nº 8 aprox. 38 cm de diâmetro	un	5,5100	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		3,1500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	Bolsas brancas (sacos alvejados) 100 % algodão tamanho 40x70 cm ou superior, dupla, alvejada, pré-amaciada, super resistente, com trama grossa (costura compacta, fechada)	un	8,6400	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023	<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
<b>Expedição:</b> 03/10/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

1	Jonathan Afonso do Prado	3,3000	-
2	COMIS & VIEIRA LTDA	3,3500	1,52
3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI	3,4800	5,45
4	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda	6,1900	87,58
5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	6,6600	101,82

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	Cabo extensor (prolongador) de alumínio, 250 cm, com rosca universal para utilização de rodo ou vassoura	un	39,8500	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		29,9700	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		31,8500	6,27
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		34,5000	15,12

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Café em pó embalado a alto vácuo com selo de pureza da ABIC- cx c/500 g	un	17,9800	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		12,9500	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		16,5000	27,41
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		17,0900	31,97

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	Cera líquida auto brilho incolor, 750 ml, para pisos amadeirados ou frios. Marca de referência Brilho Fácil	un	10,1200	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		5,2500	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		7,2500	38,10
	3	COMIS & VIEIRA LTDA		12,2500	133,33

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	11	cesta para lixo tamanho médio	un	9,6100	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		3,9500	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		3,9800	0,76
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		4,1100	4,05
	4	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		5,2500	32,91

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	12	Chá mate em saquinhos natural - caixa com 25 sachês	un	7,3800	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		4,2100	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		5,3500	27,08
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		5,4400	29,22

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	Chá de canela ou cravo e canela, com 25 saches	un	5,7200	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		4,4500	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		5,7000	28,09

## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023.		<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.			
<b>Expedição:</b> 03/10/2023		<b>Homologação:</b>	
		<b>Situação:</b> Aberta	

  

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	copo de vidro tipo taça, aprox. 250 ml	un	9,1600	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		5,6500	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		7,4800	32,39

  

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	copo de vidro tipo tulipa, aprox 300 ml.	un	11,1900	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		6,4800	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		7,4800	15,43

  

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	Desinfetante de pinho, limão ou eucalipto, 500ml	un	4,4400	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		1,7500	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		2,9500	68,57
	3	Jonathan Afonso do Prado		2,9800	70,29
	4	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		2,9900	70,86
	5	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		3,0000	71,43

  

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	Desodorizador em aerossol 360ml ou superior	un	16,2900	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		8,6200	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		9,0000	4,41
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		10,1000	17,17
	4	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		10,3000	19,49
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		16,1500	87,35

  

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	detergente liquido neutro para louças, 500 ml	un	2,8800	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		1,8500	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		1,8800	1,62
	3	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		1,9400	4,86
	4	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		2,2500	21,62
	5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		2,5100	35,68

  

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	pastilha adesiva para vaso sanitário, caixa com 3 unidades	cx	10,9400	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		3,6600	-
	2	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		4,2900	17,21
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		4,5000	22,95
	4	Jonathan Afonso do Prado		4,5400	24,04
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		4,9500	35,25

  

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	20	esponja de la de aço, sc c/8 unidades	pac	3,1800	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023	<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
<b>Expedição:</b> 03/10/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

1	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		1,8300	-
2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		1,9500	6,56
3	Jonathan Afonso do Prado		2,0200	10,38
4	COMIS & VIEIRA LTDA		2,5500	39,34
5	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		2,8000	53,01

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	21	esponja para louças, dupla face, multiuso	un	1,5400	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		0,5200	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		0,7500	44,23
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		0,7500	44,23
	4	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		0,8100	55,77
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		0,9200	76,92

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	22	Fianelas 40 x 60 cm com, no mínimo, 90 % de algodão na composição	un	5,6800	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		2,6700	-
	2	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		2,9900	11,99
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		3,0000	12,36
	4	COMIS & VIEIRA LTDA		3,7200	39,33
	5	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		3,8000	42,32

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	23	guardanapo de papel médio , aprox. 30 x 33 cm	pac	3,5300	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		2,2500	-
	2	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		2,5600	13,78
	3	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		3,0000	33,33
	4	COMIS & VIEIRA LTDA		3,2500	44,44

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	24	inseticida 300 ml em aerosol	un	17,6600	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		9,4300	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		9,5500	1,27
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		10,1000	7,10
	4	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		10,5000	11,36
	5	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		11,2000	18,77

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	25	limpador multiuso 500 ml	un	6,0000	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		2,4800	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		2,5000	0,81
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		3,0000	20,97
	4	COMIS & VIEIRA LTDA		3,6500	47,18
	5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		3,8100	53,63

## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 115/2023	Modalidade: 5/2023 - Convite
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
Expedição: 03/10/2023	Homologação: Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	26	Limpador para pisos laminados, 750 ml, uso direto. Marca de referência Destac Laminados	un	19,2700	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		19,0000	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		20,7500	9,21

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	27	limpador perfumado para pisos 500 ml, diluível em água	un	6,6000	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		3,0000	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		3,7500	25,00
	3	Jonathan Afonso do Prado		3,9300	31,00
	4	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		4,2300	41,00
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		4,9500	65,00

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	28	Mop completo, de 60 cm, armação retrátil	un	114,9900	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		97,5000	-
	2	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		101,0000	3,59
	3	Jonathan Afonso do Prado		133,0500	36,46

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	29	pano de prato atalhado	un	8,4700	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		4,4000	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		5,2500	19,32
	3	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		7,0000	59,09
	4	COMIS & VIEIRA LTDA		8,1500	85,23

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	30	papel higiênico branco macio, neutro, folha dupla - rolo 30 m x 10 cm - pc c/4	pac	6,6300	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		4,9600	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		5,3500	7,86
	3	Jonathan Afonso do Prado		6,0000	20,97
	4	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		6,4000	29,03

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	31	papel higiênico rolo 300 m, branco, neutro e macio de boa qualidade	un	7,3500	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		5,9000	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		5,9400	0,68
	3	COMIS & VIEIRA LTDA		6,1500	4,24
	4	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		6,1800	4,75

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	32	papel toalha - rolo, picotada, - 20 x 22 cm, pac c/2un	sc	5,9800	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		3,4700	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		4,4500	28,24



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023	<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
<b>Expedição:</b> 03/10/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI	4,5000	29,68
4	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda	5,3000	52,74
5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	5,7900	66,86

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	33	papel toalha interfolhas pacote com 1000 un	pac	16,3100	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		7,2800	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		9,9500	36,68
	3	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		10,6000	45,60
	4	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		12,0000	64,84
	5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		16,3100	124,04

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	34	pilha alcalina AA - pac c/2	un	6,1200	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		3,6500	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		4,7200	29,32
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		5,4600	49,59

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	35	pilhas AAA Alcalinas pac c/2	pac	6,5200	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		3,1500	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		4,7200	49,84
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		5,4600	73,33

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	36	rodo tamanho G (50 cm ou mais) com cabo em aço resistente	un	47,1400	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		12,0000	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		45,9900	283,25

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	37	Sabão em pó biodegradável, de boa qualidade (1ª linha), com perfume, alvejante ou amaciante ou enzimas, embalagem com 1kg.	cx	12,0800	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		3,9000	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		4,5000	15,38
	3	COMIS & VIEIRA LTDA		5,2500	34,62
	4	Jonathan Afonso do Prado		6,8600	75,90
	5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		12,0000	207,69

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	38	Sabonete líquido, ph neutro, odor agradável e suave - galão 5 L	un	39,2700	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		9,4500	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		14,3800	52,17
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		22,5000	138,10
	4	COMIS & VIEIRA LTDA		32,4500	243,39

## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023	<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
<b>Expedição:</b> 03/10/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	39	Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes, capacidade 100L. Composição: polietileno e pigmento - sc c/5un	pac	6,0100	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		2,9900	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		3,0000	0,33
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		3,0900	3,34
	4	Jonathan Afonso do Prado		3,4500	15,38
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		4,2500	42,14

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	40	Sacos para lixo, 30 L, capacidade nominal de 6 Kg, preferentemente em rolos picotados, pc c/30 un.	pac	5,2100	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		1,5400	-
	2	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		2,2500	46,10
	3	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		2,9900	94,16
	4	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		3,0900	100,65
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		3,2500	111,04

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	41	Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes, capacidade 50 L, 10 kg, composição: polietileno e pigmento- sc c/10	pac	6,0100	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Jonathan Afonso do Prado		2,2000	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		3,0000	36,36
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		3,0000	36,36
	4	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		3,3100	50,45
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		4,2500	93,18

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	42	saponáceo 300 g	un	6,4800	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		2,5500	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		3,1400	23,14
	3	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		3,3300	30,59
	4	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		4,2000	64,71
	5	COMIS & VIEIRA LTDA		5,9500	133,33

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	43	soda cáustica - embalagem: pote c/500g ou superior	un	19,6200	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMIS & VIEIRA LTDA		13,2500	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		13,4000	1,13
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		15,0000	13,21

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	44	Térmicas capacidade de 1L, boa qualidade, que conserve a temperatura da água por, pelo menos 6h, com tampa que permita abertura por sistema de girar a rolha ou puxar o bico. Ex.: Termolar chimarrita	un	30,8200	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		29,0000	-
	2	COMIS & VIEIRA LTDA		29,9500	3,28



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023	<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
<b>Expedição:</b> 03/10/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	45	Vassouras com cerdas firmes e resistentes, para uso externo. Marcas de referência: Noviça concept da Bettanin, vassoura para uso externo da Condor	un	23,0800	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		8,0800	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		8,5000	5,20
	3	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		12,0000	48,51
	4	COMIS & VIEIRA LTDA		21,7500	169,18

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	46	vassoura tradicional multiuso, com cerdas com aparção curva, excelente qualidade, cabo de metal com ponteira giratória	un	15,9000	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		9,7500	-
	2	Jonathan Afonso do Prado		11,2400	15,28
	3	COMIS & VIEIRA LTDA		11,3500	16,41
	4	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		22,4900	130,67

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	47	Vassourinha sanitária com suporte plástico que a mantenha em pé, de boa qualidade	un	8,3500	-
<b>Classificação Fornecedor</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI		4,5000	-
	2	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda		6,3000	40,00
	3	COMIS & VIEIRA LTDA		6,9500	54,44
	4	Jonathan Afonso do Prado		8,0400	78,67
	5	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		8,3500	85,56

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: COMIS & VIEIRA LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Açúcar tipo cristal - pc. c/ 2 kg	un	120,0000	9,2500	1.110,00
1	6	bandeja laminada circular nº 8 aprox. 38 cm de diâmetro	un	30,0000	3,1500	94,50
1	9	Café em pó embalado a alto vácuo com selo de pureza da ABIC- cx c/500 g	un	270,0000	12,9500	3.496,50
1	11	cesta para lixo tamanho médio	un	4,0000	3,9500	15,80
1	13	Chá de canela ou cravo e canela, com 25 sachês	un	110,0000	4,4500	489,50
1	14	copo de vidro tipo taça, aprox. 250 ml	un	24,0000	5,6500	135,60
1	15	copo de vidro tipo tulipa, aprox 300 ml.	un	24,0000	6,4800	155,52
1	18	detergente líquido neutro para louças, 500 ml	un	96,0000	1,8500	177,60
1	34	pilha alcalina AA - pac c/2	un	5,0000	3,6500	18,25
1	35	pilhas AAA Alcalinas pac c/2	pac	30,0000	3,1500	94,50
1	43	soda cáustica - embalagem: pote c/500g ou superior	un	10,0000	13,2500	132,50
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>5.920,27</b>

Fornecedor: Jonathan Afonso do Prado						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	Álcool líquido 70% INPM, 1L	l	54,0000	5,6500	305,10
1	7	Bolsas brancas (sacos alvejados) 100 % algodão tamanho 40x70 cm ou superior, dupla, alvejada, pré-amaciada, super resistente, com trama grossa (costura compacta, fechada)	un	50,0000	3,3000	165,00

## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 115/2023	<b>Modalidade:</b> 5/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
<b>Expedição:</b> 03/10/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	8 Cabo extensor (prolongador) de alumínio, 250 cm, com rosca universal para utilização de rodo ou vassoura	un	3,0000	29,9700	89,91
1	17 Desodorizador em aerossol 360ml ou superior	un	60,0000	8,6200	517,20
1	21 esponja para louças, dupla face, multiuso	un	32,0000	0,5200	16,64
1	22 Flanelas 40 x 60 cm com, no mínimo, 90 % de algodão na composição	un	44,0000	2,6700	117,48
1	24 inseticida 300 ml em aerossol	un	8,0000	9,4300	75,44
1	25 limpador multiuso 500 ml	un	120,0000	2,4800	297,60
1	29 pano de prato atalhado	un	10,0000	4,4000	44,00
1	32 papel toalha - rolo, picotada, - 20 x 22 cm, pac c/2un	sc	28,0000	3,4700	97,16
1	33 papel toalha interfolhas pacote com 1000 un	pac	3,0000	7,2800	21,84
1	38 Sabonete líquido, ph neutro, odor agradável e suave - galão 5 L	un	4,0000	9,4500	37,80
1	40 Sacos para lixo, 30 L, capacidade nominal de 6 Kg, preferentemente em rolos picotados, pc c/30 un.	pac	135,0000	1,5400	207,90
1	41 Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes, capacidade 50 L, 10 kg, composição: polietileno e pigmento- sc c/10	pac	20,0000	2,2000	44,00
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>2.037,07</b>

## Fornecedor: Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3	água sanitária 1 L	un	140,0000	2,3100	323,40
1	16	Desinfetante de pinho, limão ou eucalipto, 500ml	un	84,0000	1,7500	147,00
1	19	pastilha adesiva para vaso sanitário, caixa com 3 unidades	cx	245,0000	3,6600	896,70
1	31	papel higiênico rolo 300 m, branco, neutro e macio de boa qualidade	un	100,0000	5,9000	590,00
1	37	Sabão em pó biodegradável, de boa qualidade (1ª linha), com perfume, alvejante ou amaciante ou enzimas, embalagem com 1kg.	cx	16,0000	3,9000	62,40
1	39	Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes, capacidade 100L. Composição: polietileno e pigmento - sc c/5un	pac	165,0000	2,9900	493,35
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>2.512,85</b>	

## Fornecedor: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	balde plástico grande para limpeza, capacidade 15 L	un	6,0000	8,9900	53,94
1	12	Chá mate em saquinhos natural - caixa com 25 sachês	un	130,0000	4,2100	547,30
1	20	esponja de la de aço, sc c/8 unidades	pac	12,0000	1,8300	21,96
1	45	Vassouras com cerdas firmes e resistentes, para uso externo, Marcas de referência: Nova concept da Bettanin, vassoura para uso externo da Condor	un	8,0000	8,0800	64,64
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>687,84</b>	

## Fornecedor: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EIRELI

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Adoçante líquido 100 ml	un	24,0000	4,0000	96,00
1	10	Cera líquida auto brilho incolor, 750 ml, para pisos amadeirados ou frios. Marca de referência Brilho Fácil	un	90,0000	5,2500	472,50
1	23	guardanapo de papel médio, aprox. 30 x 33 cm	pac	30,0000	2,2500	67,50
1	26	Limpador para pisos laminados, 750 ml, uso direto. Marca de referência Destac Laminados	un	80,0000	19,0000	1.520,00
1	27	limpador perfumado para pisos 500 ml, diluível em água	un	108,0000	3,0000	324,00
1	28	Mop completo, de 60 cm, armação retrátil	un	4,0000	97,5000	390,00
1	30	papel higiênico branco macio, neutro, folha dupla - rolo 30 m x 10 cm - pc c/4	pac	189,0000	4,9600	937,44



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 115/2023	Modalidade: 5/2023 - Convite
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, etc.	
Expedição: 03/10/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

1	36	rodo tamanho G (50 cm ou mais) com caboem aço resistente	un		8,0000	12,0000	96,00
1	42	saponáceo 300 g	un		14,0000	2,5500	35,70
1	44	Térmicas capacidade de 1L, boa qualidade, que conserve a temperatura da água por, pelo menos 6h, com tampa que permita abertura por sistema de girar a rolha ou puxar o bico. Ex.: Termolar chimarrita	un		12,0000	29,0000	348,00
1	46	vassoura tradicional multiuso, com cerdas com apareção curva, excelente qualidade, cabo de metal com ponteira giratória	un		12,0000	9,7500	117,00
1	47	Vassourinha sanitária com suporte plástico que a mantenha em pé, de boa qualidade	un		4,0000	4,5000	18,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>4.422,14</b>

<b>Total Geral</b>	<b>15.580,17</b>
--------------------	------------------

*Handwritten signature and initials:*  
 H...  
 La G...  
 edu...  
 f...s